
kupní smlouva •vuoirwiBF

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchH
 ^̂

TR
O

N
IC

PrStné-Kúttky 537
ič: 49973053, D

IČ
 

-153-

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Kraj Vysočina
se sídlem:

i
i

Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený:
IČO:

MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
70890749

Os? ! DIČ: CZ70890749N O)?
4* O i*
S2oN “

bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4050005000/6800

SSÍ 
S3 e (dále jen „Kupující")

a

HP TRONIC Zlín, spol. s r.o.
se sídlem: Kútíky 637, 760 01 Zlín

ing.Daniel Večeřa - jednatel 
49973053 
CZ49973053
Československá obchodní banka, a. s,, Praha 5, Radlická 333/150, 
PSČ 150 57 
203677863/0300 

zapsána u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 13723 
(dále jen „Prodávající")
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení 

číslo účtu:

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu dvě televize LG 
75SK8100 včetně příslušenství dle specifikace uvedené v příloze č. 1. (dále jen 
,,^boží“).

ČI. II
Práva a povinnosti smluvních stran

1. * Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží za podmínek stanovených touto 
smlouvou a umožnit mu nabytí vlastnického práva ke zboží.

2. Kupující se na základě této Smlouvy zavazuje řádně a včas dodané zboží od 
Prodávajícího za podmínek uvedených v této Smlouvě převzít a zaplatit Prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

3. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.



ČI. Ill
Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa převzetí, tj. do sídla Kraje Vysočina, Žižkova 
57, Jihlava.

2. Zboží je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nejpozději do 20 pracovních dní od 
uzavření této Smlouvy.

3. Předání bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu.

ČI. IV
Kupní cena

1. Cena zboží byla stanovena dohodou smluvních stran jako pevná a nejvýše přípustná. 
Celková cena zboží dle přílohy č. 1. je 94.253,- Kč bez DPH, tj. 114.046,- Kč včetně 
DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné sazby DPH uvedené v ceně 
nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a DPH bude účtována podle předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

ČI. V
Platební podmínky

1. Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Prodávajícím. 
Prodávajícím předložená faktura bude mít splatnost 14 dnů ode dne prokazatelného 
doručení Kupujícímu.

2. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí připsání celkové kupní ceny na účet 
Prodávajícího. Účet Prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy je správcem daně 
(finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě, že v době platby tento 
účet ňebude zveřejněn u správce daně, zaplatí Kupující cenu na jiný účet Prodávajícího, 
který bude zveřejněn v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či 
neúplně, je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené 
a doručené faktury není Kupující v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené 
faktury běží znovu sjednaná lhůta splatnosti. ,

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované Prodávajícím.

i



ČI. VI
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Prodávajícího je: Radim Nikodým. e-mail: radim.nikodym@datart.cz, 
mobil: 725 845445, adresa: Datart Elektro, OC City park, Hradební 1, Jihlava, 586 01.

2. Kontaktní osoba Kupujícího ve věcech technických je: Dušan ^ Matys, e-mail: 
matys.d@kr-vysocina.cz, mobil: 724 650 233, adresa: Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 
587 33 Jihlava.

ČI. VII
Vlastnické právo

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího úplným zaplacením kupní ceny.

ČI. Vlil.
Odpovědnost za vady, záruční doba

1. Nestanoví-li tato smlouva resp. některá z jejich příloh něco jiného, na dodané zboží 
poskytuje Prodávající záruku, jejíž délka je uvedeha u specifikace zboží. Záruční lhůta 
sjednaná touto smlouvou začíná plynout ode dne předání zboží Kupujícím 
Prodávajícímu.

2. Reklamační proces se primárně řídí a podmínky pro uplatnění práv z vadného plnění 
stanoví Reklamační řád provozovatele HP TRONIC Zlín, spol. s r.o., který tvoří Přílohu 
č. 2 a nedílnou součást této smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové a nepoužívané.

ČI. IX
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. Náhrada škody se řídí § 2913 a násl. občanského zákoníku.

ČI. X
Prodlení, sankce

1. V případě prodlení Prodávajícího splněním dle této smlouvy je Kupující oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se Prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
’přijatý touto smlouvou.

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je Kupující 
povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy.

3. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.



ČI. XI
Platnost, změna, a zánik smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

3. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran.

ČI. XII
Závěrečná ustanovení

1. Výběr Prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro
zadávání veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017. ,

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

5. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu v Registru smluv zveřejní Kupující.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Ve Zlíně dne r d\j V Jihlavě dne

Za Kupujícjn
MUDr. Jiří Běhounek

i



Příloha č. 1.

Specifikace zboží

2 x Televize LG 75SK8100 (prodloužená záruka 60 měsíců)
2 x držák TV Vogel’s WALL 3450 (záruka 24 měsíců)
3 x kabel GoGEN HDMI 1.4 3m GOGHDMI300MM (záruka 24 měsíců)



reklamační rad
Základní údaje

Provozovatel obchodu: HP TRONIC Zlín, spol. s r.o.
Sídlo společnosti: Kútíky 637,76001 Zlín 
IČO: 499 73 053, DIČ: CZ49973053 
Datová schránka: wecukem 
Zapsána: u Krajského soudu v Brně, C 13723 
Telefonní kontakt: +420 575 500 500

Práva z vadného plnění a záruka
Kupující je před prvním použitím povinen prostudovat návod k použití či návod na obsluhu a případné záruční 
podmínky a následně se těmito informacemi důsledně řídit, v opačném případě se vystavuje nebezpečí, že svým 
nesprávným užíváním věc poškodí a nebude moci vzniklou vadu uplatnit v rámci svého práva plynoucího 
z odpovědnosti prodávajícího za vady. Doba pro uplatnění práv z odpovědnosti prodávajícího za vady začíná běžet 
převzetím věci kupujícím.

Kupující je v soúladu s § 2104 povinen zboží podle možnosti prohlédnout co nejdříve po jeho převzetí a přesvědčit 
se o jeho vlastnostech a množství. Není-li kupující spotřebitel, a je zjištěno poškození, vyhotoví se záznam 
o poškození a prodávající je povinen poskytnout přiměřenou slevu z dodávky nebo dodat jiný bezvadný výrobek. 
Pozdější reklamace mechanického poškození výrobku již není možné uznat.

Na žádost spotřebitele je prodávající povinen vystavit potvrzení v písemné formě, v jakém rozsahu a po jakou dobu 
trvají jeho povinnosti v případě vadného plnění.

Doba pro uplatnění práv z vadného plnění
Při prodeji spotřebního zboží je stanovena doba pro uplatnění práv z vadného plnění v délce trvání 24 měsíců, může 
však být prohlášením v záručním listě, na jeho obalu či reklamě stanovena delší. Pokud je tímto způsobem 
poskytována záruka delší než 24 měsíců, prodávající určí podmínky a rozsah prodloužení záruky formou prohlášení 
v záručním listě či zvláštními obchodními podmínkami, a není-li tak určeno, uplatní se na vzniklé vady po uplynutí 
doby 24 měsíců po převzetí zboží ustanovení Občanského zákoníku o záruce za jakost.
Odpovědnost prodávajícího za vady se nevztahuje na běžné opotřebení věci (nebo jejích dílů) způsobené používáním.

Spotřebitel při uplatnění práv z odpovědnosti z vadného plnění má tato práva:
• právo na bezplatnou opravu zboží
• právo na dodání nového zboží nebo výměnu jeho součásti, přičemž je toto právo možné uplatnit tehdy, je-li 

dodání npvého zboží nebo jeho součásti přiměřeným řešením reklamace s ohledem na povahu vady. Přimě
řenost se pro tyto účely posuzuje například tím, že vadu nelze odstranit opravou, nebo se taková oprava jeví 
jako finančně nebo časově neekonomické řešení. Právo na dodání nového zboží nebo výměnu jeho součásti 
má spotřebitel rovněž tehdy, pokud jde o vadu odstranitelnou, ovšem zboží nelze pro opakovaný výskyt vady 
(po opravě - tj. vyskytne-li se stejná vada se stejnými projevy celkem 3x a taková vada byla alespoň dvakrát 
opravena) nebo pro větší počet vad řádně užívat.



• Právo na odstoupení od smlouvy - lze využít tehdy, není-li možné věc opravit a není možné ani dodání nového 
zboží nebo výměna jeho součásti (jsou-li splněny podmínky tohoto práva). Dále je možné toto právo využít 
tehdy, pokud má zboží větší počet vad, nebo jej nelze pro opakovaný výskyt vady po opravě řádně užívat. 
Neodstoupí-li kupující od smlouvy nebo neuplatní-li právo na dodání nové věci bez vad, na výměnu její 
součásti nebo na opravu věci, může požadovat přiměřenou slevu. Kupující má právo na přiměřenou slevu 
i v případě, že mu prodávající nemůže dodat novou věc bez vad, vyměnit její součást nebo věc opravit, jakož 
i v případě, že prodávající nezjedná nápravu v přiměřené době nebo že by zjednání nápravy spotřebiteli 
způsobilo značné obtíže.

Záruční doba a práva z ní vyplývající pro všechny kupující, kteří nejsou spotřebiteli, se uplatní v rozsahu, který 
stanoví konkrétní dovozce či výrobce. Není-li tak stanoveno dovozcem či výrobcem, uplatní se práva vyplývající 
ze záruky za jakost dle § 2113 a násl. Občanského zákoníku.

i

Reklamace (Práva z vadného plnění)
0 reklamaci prodávající rozhodne ihned, ve složitých případech do 3 pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává 
doba přiměřená podle druhu výrobku či služby potřebná k odbornému posouzení vady.
Reklamace bude vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace, 
pokud se prodávající s kupujícím písemně nedohodne jinak. Po uplynutí této lhůty má spotřebitel stejná práva, jako 
by se jednalo o podstatné porušení smlouvy.

Práva z odpovědnosti za vady se uplatňují u prodávajícího, u kterého Věc byla koupena. Je-li však v záručním listě 
uveden jiný podnikatel určený k opravě, který je v místě prodávajícího nebo v místě pro kupujícího bližším, uplatní 
kupující právo na opravu u podnikatele určeného k provedení záruční opravy.

V případě vady věci tedy může kupující uplatnit právo na opravu u autorizovaných středisek určených provádět 
záruční opravy, popřípadě zaslat na naše reklamační oddělení: HP TRONIC Zlín, spol. s r.o., Reklamační oddělení, 
hala DC6, Poděbradská 772, 250 90 Jirny či na adresu HP Tronic Zlín spol. s r.o. Reklamační oddělení, areál Slavie 
1667,763 61 Napajedla. Pro podrobnější informace se můžete obrátit přímo na naše zákaznické centrum 225 991 000.

Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu zboží bez zbytečného odkladu poté, co se projeví. Seznam 
servisních středisek najdete v záručním listu nebo na samostatné příloze u záručního listu.
Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z odpovědnosti 
za vady.

V případě reklamace notebooků, mobilních telefonů, tabletů, paměťových zařízení či jiných počítačových systémů 
nebo zařízení pro ukládání dat nenese prodávající odpovědnost za obsah a data uložená na takovém úložišti
a taktéž nenese odpovědnost za ztrátu, poškození nebo zneužití dat. V případě reklamace neprovádí prodávající 
zálohování dat nebo obnovu dat. Kupujícímu se doporučuje provádět pravidelné systematické zálohování dat na jiné 
úložiště. Kupující bere na vědomí, že v případě, kdy je reklamace řešena výměnou zboží za nové, 
původní zboží se nevrací. ,


